(5) Festgestellt wird, dass das einbringungsgegenständliche Vermögen im Sinne des § 
12 Abs. 1 UmgrStG gemäß den vorstehenden Absätzen sowohl am 
Einbringungsstichtag als auch am Tage des Abschlusses dieses Vertrages einen 
positiven Verkehrswert von zumindest € 120.000,- (Euro einhundertzwanzigtausend) 
besitzt. 

(6) In Erfüllung seiner Einbringungsverpflichtung überträgt Herr V. X. insbesondere 
auf die übernehmende X. Gesellschaft m.b.H. und werden von dieser übernommen: 
a) Alle in der Schlussbilanz des Einzelunternehmens V. X., Hotel, zum 30.

[...]

§ 2 Bildung einer Passivpost 

In Anwendung der Bestimmung des § 16 Abs. 5 Z. 1 u. 2 UmgrStG wird in der 
Einbringungsbilanz zum 30. 06. 2006 eine Passivpost für auf den Einbringungsstichtag 
rückbezogene unbare (vorbehaltene) Entnahmen des Einbringenden in Höhe von 
€ 350.000,00 (Euro dreihundertfünfzigtausend) angesetzt. 

..... 

§ 4 Vermögensübergang 

Die tatsächliche Übertragung des Vermögens des in den vorstehenden Absätzen 
beschriebenen Unternehmens durch Herrn V. X. erfolgt am Tag der fristgerechten 
Anmeldung der Einbringung beim zuständigen Firmenbuchgericht. 

§ 5 Gewährung von Anteilen 

Als Gegenleistung für die Einbringung des Unternehmens erhält Herr V. X. einen 
Geschäftsanteil an der übernehmenden Gesellschaft im Nominale von € 120.000,-- 
(Euro einhundertzwanzigtausend) Die Gesellschafter der übernehmenden Gesellschaft 
S. X. und T. X. verpflichten sich an den einbringenden V. X. einen Geschäftsanteil im 
Nominale von € 120.000,00 zu gewähren. 

..... 

§ 11 Gebührenbefreiung, Neugründungsförderungsgesetz 

Für diese Einbringung werden die Befreiungen des Neugründungsförderungsgesetzes

[...]

ebenfalls mit einer Stammeinlage 

von € 150.000,-- beteiligt. Der Abtretungsvertrag vom 26. Juni 2006 lautet auszugsweise: 

„..... 

Zweitens: Herr V. X. tritt hiermit seinen Geschäftsanteil an der X. Gesellschaft m.b.H. im 
Nominale von € 150.000,- um den Abtretungspreis von € 9.084,-- (neuntausendvierundachtzig 
Euro) an Herrn S. X. ab und erklärt dieser die Vertragsannahme. 
Ebenso tritt Frau M. X. hiermit ihren Geschäftsanteil an der X. Gesellschaft m.b.H. im 
Nominale von € 150.000,- um den Abtretungspreis von € 9.084,--(neuntausendvierundachtzig 
Euro) an Herrn S. X. ab und erklärt dieser die Vertragsannahme. 

..... 

Sechstens: Der Übergang aller mit dem vertragsgegenständlichen Geschäftsanteil 
verbundenen Rechte und Pflichten auf den Übernehmer erfolgt mit Vertragsunterfertigung. 

.....“ 

Gegenstand des Unternehmens der X. Gesellschaft m.b.H. sind laut Gesellschaftsvertrag vom 

16. Dezember 1988: 

„a) Das Gastgewerbe gemäß Paragraph einhundertneunundachtzig und folgende (§§ 189 ff) 
der Gewerbeordnung Eintausendneunhundertdreiundsiebzig (1973), 
b) die gewerbliche Vermietung von Kraftfahrzeugen, 
c) das Konditorgewerbe (Zuckerbäcker) einschließlich der Kuchenbäcker und der Kanditen-, 
Gefrorenes- und Schokoladenwarenerzeugung,